
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση και τροποποίηση πράξης αντιστοί-
χισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Αλιάρτου - Θεσπιέων με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες.

2 Καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινή) ερ-
γασίας καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, στο μόνιμο και με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικό του Δήμου 
Ιστιαίας Αιδηψού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 20 (1)

Συμπλήρωση και τροποποίηση πράξης αντιστοί-
χισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Αλιάρτου - Θεσπιέων με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ει-
δικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ - ΘΕΣΠΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-
μα “ΆΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με 
θέμα «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθαρισμός προ-
σόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντο-
λόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄232).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β’ 2231/ 
2021).

6. Την υπ’  αρ. 29/1532/17-2-2023 πράξη αντιστοί-
χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 
Δήμου Αλιάρτου-Θεσπιέων με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και ειδικότητες  
(Β’ 1474/2023).

7. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48), 
σύμφωνα με την οποία ο κλάδος ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ μετονομάζεται σε ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ.

8. Το ΦΕΚ (Γ’ 866/2023) διορισμού δύο(2) υπαλλήλων 
ΠΕ κατηγορίας και ενός(1) υπαλλήλου ΤΕ κατηγορίας από 
την 13Κ/2021 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π.

9. Το ΦΕΚ (Γ’ 528/2024) διορισμού μίας (1) υπαλλήλου 
από αντικατάσταση ΠΕ κατηγορίας από την 13Κ/2021 
προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π. 

10. Το ΦΕΚ (Γ’ 1367/2023) διορισμού έξι (6) υπαλλήλων 
του Βοήθεια στο Σπίτι.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προ-
καλείται επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του Δήμου, 
αποφασίζουμε:

1. Αντιστοιχίζουμε σε συνέχεια της προηγούμενης 
υπ’ αρ. 29/1532/17-2-2023 (Β’ 1474) πράξης αντιστοίχι-
σης των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων όπως περιλαμ-
βάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Αλιάρτου - Θεσπιέων με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-
κότητες και διορθώνουμε τον κλάδο ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ο οποίος μετονομάζεται σε ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  
και τον αριθμό των θέσεων στον κλάδο ΥΕ Οικογενειακή 
Βοηθός από 6 στο σωστό 3, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 627

5265

18.02.2025 09:56:50

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5266 Τεύχος B’ 627/17.02.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ/Η ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ 1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ

1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗ ΒΟΗΘΟΣ 3 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 3

2. Διορθώνουμε την προγενέστερη υπ’ αρ. 29/1532/17-2-2023 (Β’ 1474) πράξη αντιστοίχισης ως προς τον αριθ-
μό θέσεων όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αλιάρτου - Θεσπιέων, συ-
γκεκριμένα στον κλάδο ΠΕ60 Νηπιαγωγών από 2 στο σωστό 1, στον κλάδο ΔΕ Τεχνιτών Υδραυλικών από 3 στο  
σωστό 2, και στον κλάδο ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων από 2 στο σωστό 1.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ5 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5267Τεύχος B’ 627/17.02.2025

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

ΔΕ26 ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αλίαρτος, 31 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΑΠΙΤΣΑΣ

Ι

Αριθμ. 65 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινή) εργασίας καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, στο μόνιμο και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικό του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ ΑΙΔΗΨΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (Κ.Κ.Δ.Κ.Υ) (ν. 3584/2007, 

Α’ 143), σε συνδυασμό με τις όμοιες του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου- Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

3. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 4009/104575/2017 (Β΄2663) απόφαση του Συντονιστή αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού.

5. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου (Β’ 3244/2021).
6. Το προσωπικό που υπηρετεί στον Δήμο.
7. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπάνη η οποία θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. έτους 2025:

Κ.Α ΔΑΠΑΝΩΝ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΤΙΤΛΟΣ Κ.Α. ΠΟΣΟ ΣΕ ΕΥΡΩ

10-6012.001 ΜΟΝΙΜΟΙ Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 2.000,00

10-6012.004 ΜΟΝΙΜΟΙ Αποζημίωση Ληξιάρχου 4.000,00

20-6012.001 ΜΟΝΙΜΟΙ Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 7.000,00

25-6012.001 ΜΟΝΙΜΟΙ Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 1.500,00

30-6012.001 ΜΟΝΙΜΟΙ Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 5.000,00

40-6012.001 ΜΟΝΙΜΟΙ
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
500,00

10-6022.001 ΙΔΑΧ Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 500,00

10-6022.003 ΙΔΑΧ Αποζημίωση Πρακτικογράφου 1.000,00

10-6022.004 ΙΔΑΧ Αποζημίωση Ληξιάρχου 1.200,00

20-6022.001 ΙΔΑΧ Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 3.000,00

00-6032.001
ΕΙΔΙΚΟΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ
Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 1.000,00

8. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση του προσωπικού του Δήμου, πέρα από τις ώρες υποχρεωτι-
κής απασχόλησης, λαμβανομένης υπόψη και της γενικότερης μείωσης του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων 
και του περιορισμού των προσλήψεων, για την κάλυψη των παρακάτω αναγκών:

Α. Για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προκύπτουν και για την εύρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας 
καθαριότητας όπου το υπηρετούν προσωπικό δεν μπορεί πάντα να αντιμετωπίσει στο κανονικό του ωράριο τις 
ανάγκες αποκομιδής απορριμμάτων, σαρώματος οδών, πλατειών και κοινοχρήστων χώρων του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5268 Τεύχος B’ 627/17.02.2025

Β. Για την αποκατάσταση βλαβών στο δίκτυο ηλεκτροφωτισμού του Δήμου προκείμενου να αποκατασταθεί 
άμεσα ο Δημοτικός Φωτισμός.

Γ. Για την υποστήριξη των υποδομών και την λειτουργία της Υπηρεσίας Ύδρευσης - Αποχέτευσης(κατασκευή, 
συντήρησης και αποκατάσταση βλαβών στο δίκτυο ύδρευσης όπου χρήζουν άμεσης αποκατάστασης προκειμένου 
να εξασφαλισθεί η ομαλή υδροδότηση των κατοίκων)

Δ. Για την άμεση αποκατάσταση των οδοστρωμάτων και των πεζοδρομίων, την συντήρηση των σχολικών και 
λοιπών δημοτικών κτιρίων και αθλητικών χώρων.

Ε. Για την συντήρηση χώρων πρασίνου και κλαδέματος υψηλών επικίνδυνων δέντρων.
Στ. Για την κάλυψη της ανάγκης διεκπεραίωσης της υπηρεσίας Ληξιαρχείου πέραν του κανονικού ωραρίου.
Ζ. Για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών που προκύπτουν και για την εύρυθμη λειτουργία των Διοικητικών - 

Οικονομικών Υπηρεσιών όπου το υπηρετούν προσωπικό δεν μπορεί πάντα να αντιμετωπίσει στο κανονικό του 
ωράριο τις ανάγκες των υπηρεσιών για την εξυπηρέτηση των δημοτών.

Η. Για την κάλυψη της ανάγκης τήρησης των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου καθώς και όλων των επιτρο-
πών του Δήμου.

Θ. Για την κάλυψη των αναγκών του Γραφείου Δημάρχου το οποίο λειτουργεί και κατά τις απογευματινές ώρες.
9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:
Καθιερώνει υπερωριακή (απογευματινή) εργασία καθώς και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

με αμοιβή, στο μόνιμο και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικό του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού για την 
αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων η επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως εξειδικεύονται παραπάνω μέσα 
στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 48 
του ν. 3584/2007 από την δημοσίευσή της παρούσας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. Α.1 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 και μέχρι 31/12/2025 ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 
 22η ΩΡΑ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΚΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΟΣΟ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 480 0 10-6012.004 4.000,00 €

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 240 0 10-6022.003 1.000,00 €

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 240 0 10-6012.004 4.000,00 €

ΔΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 240 0 10-6022.004 1.200,00 €

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4 960 0 10-6012.001 2.000,00 €

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

4 960 0 10-6012.001 2.000,00 €

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 240 0 10-6012.001 2.000,00 €

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 240 0 10-6022.001 500,00 €

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 240 0 10-6022.001 500,00 €

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ

2 480 0 10-6022.001 500,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5269Τεύχος B’ 627/17.02.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ
22η ΩΡΑ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΚΑ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΠΟΣΟ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 480 192 20-6012.001 7.000,00 €

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6 1440 576 20-6012.001 7.000,00 €

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
8 1920 768 20-6012.001 7.000,00 €

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΕΡΓΑΤΩΝ
2 480 192 20-6022.001 3.000,00 €

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 240 96 20-6022.001 3.000,00 €

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ
22η ΩΡΑ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΚΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΟΣΟ

ΔΕ  Χ.Μ.Ε 4 960 30-6012.001 5.000,00 €

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 240 0 30-6012.001 5.000,00 €

ΤΕ  ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 240 0 30-6012.001 5.000,00 €

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 240 0 30-6012.001 5.000,00 €

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 240 0 30-6012.001 5.000,00 €

ΠΕ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240 0 30-6012.001 5.000,00 €

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 
22η ΩΡΑ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΚΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΟΣΟ

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3 720 25-6012.001 1.500,00 €

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ
22η ΩΡΑ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΚΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΟΣΟ

ΠΕ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240 0 40-6012.001 500,00 €

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 
22η ΩΡΑ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΚΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΟΣΟ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 240 0 30-6012.001 5.000,00 €

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 240 0 30-6012.001 5.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5270 Τεύχος B’ 627/17.02.2025

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ
22η ΩΡΑ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΚΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΟΣΟ

ΤΕ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240 0 30-6012.001 5.000,00 €

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕΧΡΙ 
22η ΩΡΑ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΚΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΟΣΟ

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 5 1200 0 00-6032.001 1.000,00 €

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξά-
μηνο ανά υπάλληλο.

Οι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά 
εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρε-
σίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, ο οποίος 
και θα βεβαιώνει την πραγματοποίησή της, ορίζεται ο Προϊστάμενος της αντίστοιχης οργανικής μονάδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιστιαία, 3 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΝΤΖΙΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5272 Τεύχος B’ 627/17.02.2025

*02006271702250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


